
ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ 3. SJEZDU RS ČR na úrovni krajských rad
seniorů,  členských  organizací  Rady  s   regionální  působností,  členských  klubů  
a městských rad seniorů.  Stanovení počtu delegátů sjezdu  
___________________________________________________________________________

I.  PŘEDSJEZDOVÁ  JEDNÁNÍ  V  JEDNOTLIVÝCH  ČLÁNCÍCH
ORGANIZAČNÍ VÝSTAVBY RADY SENIORŮ ČESKÉ REPUBLIKY

Nedílnou součástí příprav 3. sjezdu Rady seniorů České republiky budou  dle schváleného
Projektu předsjezdové hodnotící  konference krajských  rad seniorů,  předsjezdová hodnotící
zasedání  členských  organizací  Rady  s  regionální  působností,  předsjezdová  zasedání
městských rad seniorů a předsjezdové besedy v členských klubech seniorů.
       
A) Předsjezdové konference krajských rad seniorů – září 2016 až únor 2017

Program:
1. Zahájení
2. Zpráva o plnění programu RS ČR od 2. sjezdu RS ČR
3. Zpráva o činnosti krajské rady seniorů od 2. sjezdu RS ČR
4. Zpráva o hospodaření krajské rady
5. Zpráva kontrolní a revizní komise krajské rady
6. Zpráva  volební  komise,  potvrzení  členů  krajské  rady a  krajské  kontrolní  a  revizní

komise, kteří byly do obou orgánů delegováni členskými organizacemi, institucemi a
kluby

7. Tajná volba předsedy,  místopředsedy (místopředsedů) a dalších členů předsednictva
krajské rady,  předsedy a místopředsedy krajské kontrolní a revizní komise  

8. Diskuse 
9. Volba delegátů na 3. sjezd RS ČR, nominační návrhy vedoucích představitelů RS ČR  
10. Závěr

Podrobná příprava krajských konferencí bude projednána na poradě předsedů krajských rad
seniorů dne13. září  2016. Konferencí se zúčastní delegace vedení RS ČR (předseda nebo 1.
místopředseda RS ČR + místopředseda pro krajské rady seniorů). Zprávu o plnění programu
RS ČR od 2. sjezdu RS ČR zpracuje předseda RS ČR do 30. října 2016. Z každé krajské rady
seniorů se 3. sjezdu RS ČR zúčastní 3 delegáti. Termíny předsjezdových konferencí krajských
rad seniorů budou sekretariátu Rady seniorů ČR sděleny do 31. října 2016.

B) Předsjezdová zasedání členských organizací Rady s regionální působností – listopad
2016 až leden 2017

V Radě  seniorů  ČR je organizováno 8  členských organizací  s regionální  působností.  A to
Sociální služby města Přerova, TOTEM Plzeň, Bílý klíč porozumění Blansko, Senior Help
Praha, Společně proti času Chomutov, Koordinační centrum organizací seniorů a zdravotně
postižených  Ostrava,  Ženy 50+ Brno  a Seniors  Janovice.   Dle schváleného Projektu mají
členské organizace s regionální  působností  mandát aktivní účasti na přípravě  a průběhu 3.
sjezdu RS ČR. Z každé organizace se 3. sjezdu RS ČR  zúčastní dva delegáti. Předsjezdových
zasedání  členských  organizací  s regionální  působností  se  zúčastní  vedoucí  představitelé
krajských rad seniorů.

1



Program:
1. Zahájení
2. Zpráva o plnění programu od 2. sjezdu RS ČR
3. Zpráva o činnosti  organizace od 2. sjezdu RS ČR 
4. Diskuse
5. Volba delegátů na 3. sjezd RS ČR, nominační návrhy vedoucích představitelů RS ČR  
6. Závěr

C) Předsjezdová zasedání  městských rad seniorů – listopad 2016 až leden 2017 

V Radě  seniorů  ČR jsou  organizovány  Rady  seniorů  statutárních  měst  Jihlavy,  Ústí  nad
Labem  a  Českých  Budějovic.  Dále  rady  seniorů  města  Prachatic,  Humpolce,  Vsetína,
Vimperku,  Domažlic,  Štětí,  Chlumce  a  městské  části  Praha  –  Letňany.  Dle  schváleného
Projektu mají městské rady mandát aktivní účasti na přípravě  a průběhu 3. sjezdu RS ČR.
Z každé městské rady se 3. sjezdu RS ČR  zúčastní jeden delegát. Předsjezdových zasedání
městských rad seniorů se zúčastní vedoucí představitelé krajských rad seniorů.

Program:
7. Zahájení
8. Zpráva o plnění programu od 2. sjezdu RS ČR
9. Zpráva o činnosti  městské rady seniorů od 2. sjezdu RS ČR 
10. Diskuse
11. Volba delegáta na 3. sjezd RS ČR, nominační návrhy vedoucích představitelů RS ČR  
12. Závěr

D) Předsjezdová zasedání  členských klubů seniorů – listopad 2016 až  leden 2017 

V Radě seniorů ČR je organizováno 46 klubů seniorů. Dle schváleného Projektu mají mandát
aktivní účasti na přípravě a průběhu 3. sjezdu RS ČR. Z každého klubu se 3. sjezdu RS ČR
zúčastní jeden delegát. Předsjezdových zasedání členských klubů seniorů se zúčastní zástupci
krajských rad seniorů.

Program:
1. Zahájení
2. Zpráva o plnění programu od 2.sjezdu RS ČR
3. Zpráva o činnosti klubu od 2.sjezdu RS ČR, 
4. Diskuse
5. Volba delegáta na 3.sjezd RS ČR, nominační návrhy vedoucích představitelů RS ČR
6. Závěr

II. STANOVENÍ POČTU DELEGÁTŮ SJEZDU:

Delegáti s hlasem rozhodujícím budou nominováni členskými organizacemi Rady s celostátní
působností,  u  krajských  rad  seniorů  budou  zvoleni  na  předsjezdových  hodnotících

2



konferencích,  u členských organizací Rady s regionální působností,  městských rad seniorů a
členských klubů seniorů na předsjezdových zasedáních nebo besedách. 
Delegátem s hlasem poradním budou stávající  členové Kolegia  nebo  Ústřední  kontrolní  a
revizní komise, kteří nebudou nominováni nebo zvoleni za delegáta s hlasem rozhodujícím.

Počet členů Počet delegátů
Asociace důchodců odborářů 48 000 20

Svaz důchodců ČR 23 000 15
Český svaz bojovníků za

svobodu
6 000 5

Republiková rada seniorů 
 OSŽ

25 000 15

Odborový svaz pracovníků
dopravy, silničního

hospodářství a
autoopravárenství Čech a

Moravy

15 000 10

Odborové sdružení Čech,
Moravy, Slezska

5 000 3

Sdružení nájemníků ČR 37 000 18
Svaz diabetiků ČR 20 000 10
Český svaz žen 20 000 10

Sdružení pro rehabilitaci
osob po cévních mozkových

příhodách

1 000 2

Veterán policie ČR 6 000 4
Asociace univerzit třetího

věku
22 000 10

Sdružení křesťanských
seniorů

1 000 5

Česká společnost trénování
paměti a mozkový joging

500 1

Levicové kluby žen 4 000 3
Klub novinářů seniorů SN

ČR
150 1

Jednotný svaz pracovníků ve
zdravotnictví

20 1

Svaz vojenských veteránů
ČR

1 000 1

Asociace vojáci společně 1 500 1
Sdružení Českých

spotřebitelů
500 1

Sdružení obrany spotřebitelů
Moravy a Slezska

400 1

Krajská rada seniorů
Moravskoslezského kraje

3

Krajská rada seniorů
Zlínského kraje 

3

Krajská rada seniorů 3

3



Olomouckého kraje
Krajská rada seniorů

Jihomoravského kraje
3

Krajská rada seniorů kraje
Vysočina

3

Krajská rada seniorů
Pardubického kraje

3

Krajská rada seniorů
Královéhradeckého kraje

3

Krajská rada seniorů
Ústeckého kraje

3

Krajská rada seniorů
Libereckého kraje

3

Krajská rada seniorů
Plzeňského kraje

3

Krajská rada seniorů
Jihočeského kraje

3

Krajská rada seniorů
Středočeského kraje

3

Krajská rada seniorů kraje
Praha

3

Členské organizace Rady
s regionální působností

16

Městské rady seniorů 11
Kluby seniorů 46

   Celkem delegátů s hlasem rozhodujícím: 249

V Praze dne 29. června 2016                                                                         Kolegium RS ČR 

4


